
 
 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 

Bogotá, D.C. 09 de Noviembre de 2007 
No.    ALDCT 
 
ASUNTO: Contratación Directa No. 052/2007 
 
AL             : Señores 
  MIGUEL CABALLERO  LTDA. 
  Bogotá D.C. 
 
   
  Para efecto de dar cumplimiento con lo establecido en la Ley 80/93,  

Decreto 2170/02, 2434/06, pliego de condiciones, adendos, y demás normas vigentes el   

oferente dispondrá de tres (03) días hábiles a partir del Nueve (09) al catorce (14) de 
noviembre de 2007 de las 08:00 hasta las 17:00 horas, a fin de presentar las 

observaciones que estime pertinentes a los informes de evaluación jurídico, financiero y 

técnico de la Contratación Directa No. 052/2007, Objeto: ADQUISICIÓN DE 
CHALECOS ANTIBALAS NIVEL III A CON DOS PLACAS NIVEL IV", CON DESTINO 
A UNIDADES DE INFANTERÍA DE MARINA - ARMADA NACIONAL estas 

Estas Evaluaciones son públicas en las páginas web: 
www.contratos.gov.co portal único de contratación y www.agencialogistica.mil.co.  

 

En razón a lo anterior, se informa que las observaciones se deben 

presentar hasta el día hasta el catorce (14) de noviembre a las 17:00 horas, de igual 

manera, se solicita el envío de las mismas en medio magnético ó a los siguientes  

correos electrónicos: 

 publicontratos@agencialogistica.mil.co y www.agencialogistica.mil.co  y   
 
 

Atentamente, 
 
 
 
 

MY. CARLOS JAVIER SOLER PARRA 
Encargado de las funciones de la Dirección  de Contratación 

 
 
Elaboró: 
Lilia O. 

Revisó: Abo. Lucila Salamanca Arbelaez 
Coordinadora Grupo Precontractual  
Abg. Esther Julia Velásquez Sánchez 
Grupo Precontractual 
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FIRMA QUE PRESENTO OFERTA:    MIGUEL CABALLERO LTDA. 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO 
 

Mediante estudio No. 554 de fecha 25 de octubre de 2007 el comité concluye:  
 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONCLUSIÓN:     
 
Una vez analizada la propuesta presentada por la siguiente sociedad: MIGUEL 

 
No. 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR 
EL OFERENTE 

MIGUEL 
CABALLERO LTDA.

1 Carta de Presentación 
 - Formulario 01- CUMPLE 

2 
Compromiso de Cumplimiento Requerimientos de la 
Agencia Logística de as Fuerzas Militares. .   
 - Formulario 2- 

ANEXA 

3 Acreditación de la Experiencia  
 – Formulario No. 3 - ANEXA 

 
4 

Acreditación de la Capacidad de Contratación 
inscripción en el RUP y Cumplimiento de Contratos 
Anteriores  
 – Formulario No. 4-  

ANEXA 
 
 
 

0 
Relación de Contratos Vigentes o en Ejecución al 
Cierre del Proceso. 
- Formulario 4A -  

ANEXA 

5 Propuesta Económica 
 – Formulario No 5 - SOBRE CERRADO 

6 Compromiso Anticorrupción  
--Formulario No. 6- CUMPLE 

7 Origen de los bienes / Ley 816 de 2003   
- Formulario No. 7- ANEXA 

8 Certificado de Existencia y Representación Legal  de  
y/o matricula mercantil  

 
CUMPLE 

 

9 

Garantía de seriedad de la oferta 
(20% del valor de la propuesta 
(19.656.019.65);  
Vigencia (03), contados desde la fecha del cierre) 

CUMPLE 

10 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
(Actividad: 3 Proveedor  
 Especialidad 11 Grupo 01 
 
 

 CUMPLE 

11 
 
Registro Único Tributario 
 

CUMPLE 

12 Certificado aportes parafiscales  
Ley 789/2002 y ley 828/2003 CUMPLE 

13 Boletín de Responsabilidades Fiscales de la 
Contraloría General de la República CUMPLE 

14 Certificado de antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación CUMPLE 

15 
PLAZO DE EJECUCIÓN 
 (30 días calendario a partir de la legalización del 
contrato ) 

CUMPLE 

16 
Valor Términos de referencia 
($100.000.oo) 
 

CUMPLE 
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CABALLERO LTDA. 
  

El Comité Jurídico encuentra que en su aspecto legal CUMPLE con lo exigido en los 
términos de referencia. Por lo  tanto, se habilita jurídicamente para continuar en el 
proceso contractual. 
 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y económicos 
a que haya lugar. 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERO: 
 
Mediante estudio No. 524 de fecha 25 de octubre  de 2007 el comité concluye: 
 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFEREN
TES 

BALANC
E 

GENERA
L 

CERTIFI
CADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

TARJETA 
PROFESIONA
L CONTADOR 

Y REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS 

DICTAMEN 
REVISOR 

FISCAL Y/O 
CONTADOR 

INDEPENDIENTE

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCION 

DECLARACIO
N DE RENTA 

MULTAS O 
SANCIONES

MIGUEL CABALLERO LTDA. 
MIGUEL 
CABALL

ERO 
LTDA. 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

 

INDICADORES FINANCIEROS 

OFEREN
TES 

NIVEL 
ENDEUD
AMIENT

O <=  
70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=20% 

20% 
PRESUPUEST

O OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  = 

50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL DE 
CONTRATACI

ON 

VALOR 
PRESUPUEST

O 

VALOR 
PRESUPUE

STO EN 
SMMLV 

MIGUEL 
CABALL

ERO 
LTDA. 

55% 2.255.779.000,00 19.656.019,60 2.552.295.000,00 49.140.049,00 26.388,98 98.280.098,00          226,61 

CONCLUSION  

EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION SOLICITADOS  EN 
EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 
 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICO: 
 
Mediante comunicado de fecha de fecha 8 de Noviembre de 2007, el comité técnico 
presenta la respectiva evaluación  
 
 
POR TRATARSE DE BIENES DESTINADOS PARA LA DEFENSA Y 
SEGURIDAD NACIONAL, LA RESPECTIVA EVALUACION TECNICA, DEBEN 
SER CONSULTAR EN LA DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN DE LA AGENCIA 
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES CARRERA 50 No. 18-92 PRIMER 
PISO, PREVIA SUSCRIPCIÓN DEL COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD, 
EN EL TIEMPO SEÑALADO. 
 
 


